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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang (lần 2) 

 

Căn cứ Thông báo số 799-TB/TU ngày 24/11/2023 của Tỉnh uỷ Khánh 

Hoà về việc kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban Thường 

vụ Thành uỷ Nha Trang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, công tác xây dựng Đảng và công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày 

thành lập thị trấn Nha Trang;  

Căn cứ Thông báo số 09-TB/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo về 

kết luận của Thường trực Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 

100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924-2025), 15 năm Nha Trang được 

công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà; 

Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND thành 

phố Nha Trang về việc tổ chức Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 

năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha 

Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 

22/4/2024). 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang để chọn 

01 biểu trưng có thiết kế tiêu biểu, thể hiện nét đặc trưng, tính khái quát cao về 

lịch sử, văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội làm biểu trưng của thành phố Nha 

Trang; được sử dụng chính thức trong các hoạt động thông tin tuyên truyền, 

phục vụ các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế, văn hóa xã hội, công tác đối 

ngoại của thành phố, góp phần quảng bá hình ảnh về vùng đất và con người Nha 

Trang. 

- Phát huy khả năng sáng tạo nghệ thuật của các tổ chức, cá nhân tham gia 

cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang. 

2. Yêu cầu 

- Về nội dung: Tác phẩm dự thi thể hiện nét đặc trưng mang bản sắc văn 

hóa, lịch sử truyền thống và sự phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.  

- Về hình thức: Biểu trưng (logo) là một tác phẩm mỹ thuật đạt được những 

yêu cầu về thẩm mỹ, đơn giản, dễ nhớ, dễ nhận biết, ấn tượng với công chúng… 

thể hiện được bản sắc dân tộc và tính hiện đại, khái quát cao.  

II. NỘI DUNG CUỘC THI 

1. Đối tượng dự thi: 

- Công dân Việt Nam (là những người có Quốc tịch Việt Nam, đang sinh 

sống, học tập và làm việc tại Việt Nam hoặc nước ngoài); khuyến khích các tổ 

chức, cá nhân, học viên, sinh viên chuyên ngành thiết kế biểu trưng, đồ họa, mỹ 

thuật, kiến trúc, quảng cáo của các trường cao đẳng, đại học trên toàn quốc tham 

gia dự thi.  



- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi không được 

gửi bài tham gia dự thi. 

2. Thời gian tổ chức cuộc thi 

 - Thời gian phát động cuộc thi: Từ ngày ban hành Thể lệ cuộc thi đến hết 

ngày 31/5/2024 (Tính theo dấu bưu điện). Quá thời hạn trên, Ban Tổ chức từ 

chối nhận tác phẩm dự thi. 

 - Thời gian trao giải: sẽ có thông báo sau. 

3.  Nội dung về tác phẩm dự thi 

- Biểu trưng dự thi phải khái quát được giá trị, tinh hoa về lịch sử, thể hiện 

được hình ảnh mang đậm nét đặc trưng về văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội của 

thành phố Nha Trang. 

- Biểu trưng dự thi phải đạt được những yêu cầu về thiết kế như tính thẩm 

mỹ, khoa học, sự độc đáo trong sáng tạo, ấn tượng với công chúng, dễ nhận biết, 

dễ ghi nhớ, thuận tiện trong việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp nổi, gia công trên 

mọi chất liệu mà không bị mất nét, dính nét, thuận tiện cho việc tuyên truyền và 

đảm bảo sử dụng lâu dài. 

-Biểu trưng dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục Việt Nam, không 

sao chép, trùng lập với bất kỳ hình ảnh biểu tượng nào trong và ngoài nước. 

- Biểu trưng dự thi phải là tác phẩm chưa công bố trên bất kỳ phương tiện 

thông tin đại chúng, chưa từng tham gia bất kỳ cuộc thi nào. 

- Chữ trên biểu trưng (nếu có) phải thật đơn giản, đẹp, dễ đọc, phong cách 

của chữ phải hài hòa với tạo hình chung của biểu trưng. 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 giải Nhất: 50.000.000 đồng 

- 01 giải Nhì: 20.000.000 đồng 

- 01 giải Ba: 10.000.000 đồng 

- 02 giải Khuyến khích: 5.000.000 đồng 

- Kèm theo giải thưởng là giấy chứng nhận của Ban Tổ chức cuộc thi  

Trường hợp không lựa chọn được tác phẩm đạt giải Nhất, Ban Tổ chức 

cuộc thi xem xét, đề nghị gia hạn thời gian dự thi. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức cuộc thi từ nguồn ngân sách thành phố. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

- Tham mưu UBND thành phố Nha Trang ban hành Kế hoạch, Thể lệ cuộc 

thi; Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký cuộc thi và các 

nội dung khác liên quan đến cuộc thi. 

- Đăng quảng cáo mời dự thi trên các phương tiện thông tin đại chúng; xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền, quảng bá cuộc thi đến cán bộ, đảng viên và nhân 

dân, đăng trên Trang Thông tin điện tử thành phố và các trang Mạng xã hội về 

nội dung cuộc thi. 

- Tổ chức thu nhận các tác phẩm tham gia cuộc thi; phối hợp các phòng, 

ban, đơn vị liên quan tổ chức tốt cuộc thi. 

- Tham mưu tổ chức tổng kết, trao giải cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo 

thành phố Nha Trang. 



- Lập dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi trình UBND thành phố (qua phòng 

Tài chính Kế hoạch) thẩm định. 

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố 

- Xây dựng các chuyên mục, chuyên trang, tuyên truyền, giới thiệu trên 

Trang Thông tin điện tử thành phố; hệ thống Đài truyền thanh thành phố và xã, 

phường về kế hoạch, thể lệ và thông báo cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) 

thành phố Nha Trang. 

- Làm tốt công tác quảng bá, thông tin tuyên truyền cuộc thi đến đông đảo 

quần chúng nhân dân, khuyến khích các tổ chức, cá nhân, các họa sĩ chuyên 

nghiệp và không chuyên nghiệp tham gia Cuộc thi. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố 

Tham mưu UBND thành phố thẩm định kinh phí tổ chức Cuộc thi sáng tác 

biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang. 

4.  Đề nghị UBMTTQVN thành phố và các đoàn thể chính trị - xã hội 

thành phố; các phòng, ban, đơn vị thành phố; UBND các xã, phường 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phát động, vận động cán bộ, hội viên, 

đoàn viên và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi; 

khuyến khích các họa sĩ chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp tích cực tham gia 

Cuộc thi. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố 

Nha Trang; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc triển khai kế hoạch này. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương 

báo cáo cho Ban Tổ chức (qua phòng Văn hóa và Thông tin thành phố) để kịp 

thời giải quyết./. 
 

Nơi nhận (VBĐT); 
- UBND tỉnh Khánh Hòa; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Sở Du lịch; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Thường trực Hội đồng Nhân dân TP; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Lãnh đạo VP HĐND & UBND thành phố; 

- Hội Văn học và Nghệ thuật tỉnh Khánh Hòa; 

- Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh Khánh Hòa; 

- Trường Đại học Khánh Hòa; 

- Trường Đại học Nha Trang; 

- Trường Cao Đẳng Văn hóa Nghệ thuật và Du 

lịch Nha Trang; 

- Các trường kiến trúc – mỹ thuật trên toàn quốc; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

- UBMTTQVN thành phố và các đoàn thể TP; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc TP; 

- UBND các xã, phường; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa; 

- Báo Khánh Hòa; 

- Trang TTĐT thành phố; 

- Lưu: VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Khánh 
 

 

 

 

 



 

THÔNG BÁO 

Thể lệ tổ chức cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang 

( Đính kèm Kế hoạch số  1035 /KH-UBND-VHTT ngày  05  tháng  02 năm 

2024 của UBND thành phố Nha Trang) 

 

I. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Đối tượng dự thi: 

- Công dân Việt Nam (là những người có Quốc tịch Việt Nam, đang sinh 

sống, học tập và làm việc tại Việt Nam hoặc nước ngoài); khuyến khích các tổ 

chức, cá nhân, học viên, sinh viên chuyên ngành thiết kế biểu trưng, đồ họa, mỹ 

thuật, kiến trúc, quảng cáo của các trường cao đẳng, đại học trên toàn quốc tham 

gia dự thi.  

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký cuộc thi không được 

gửi bài tham gia dự thi. 

2. Thời gian tổ chức cuộc thi 

 - Thời gian phát động cuộc thi: Từ ngày ban hành Thể lệ cuộc thi đến hết 

ngày 31/5/2024 (Tính theo dấu bưu điện). Quá thời hạn trên, Ban Tổ chức từ 

chối nhận tác phẩm dự thi. 

 - Thời gian trao giải: sẽ có thông báo sau. 

 3.  Nội dung về tác phẩm dự thi 

- Biểu trưng dự thi phải khái quát được giá trị, tinh hoa về lịch sử, thể hiện 

được hình ảnh mang đậm nét đặc trưng về văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội của 

thành phố Nha Trang. 

- Biểu trưng dự thi phải đạt được những yêu cầu về thiết kế như tính thẩm 

mỹ, khoa học, sự độc đáo trong sáng tạo, ấn tượng với công chúng, dễ nhận biết, 

dễ ghi nhớ, thuận tiện trong việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp nổi, gia công trên 

mọi chất liệu mà không bị mất nét, dính nét, thuận tiện cho việc tuyên truyền và 

đảm bảo sử dụng lâu dài. 

-Biểu trưng dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục Việt Nam, không 

sao chép, trùng lập với bất kỳ hình ảnh biểu tượng nào trong và ngoài nước. 

- Biểu trưng dự thi phải là tác phẩm chưa công bố trên bất kỳ phương tiện 

thông tin đại chúng, chưa từng tham gia bất kỳ cuộc thi nào. 

- Chữ trên biểu trưng (nếu có) phải thật đơn giản, đẹp, dễ đọc, phong cách 

của chữ phải hài hòa với tạo hình chung của biểu trưng. 

II. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 giải Nhất: 50.000.000 đồng 

- 01 giải Nhì: 20.000.000 đồng 

- 01 giải Ba: 10.000.000 đồng 

- 02 giải Khuyến khích: 5.000.000 đồng 

- Kèm theo giải thưởng là giấy chứng nhận của Ban Tổ chức cuộc thi  

Trường hợp không lựa chọn được tác phẩm đạt giải Nhất, Ban Tổ chức 

cuộc thi xem xét, đề nghị gia hạn thời gian dự thi. 

III. QUY ĐỊNH VỀ TÁC PHẨM DỰ THI 

1. Về kỹ thuật 



- Biểu trưng (logo) có tính duy nhất, biểu tượng cao, sáng tạo, không 

trùng lặp, tương tự, gây nhầm lẫn với bất cứ logo nào khác, không vi phạm luật 

sở hữu trí tuệ. 

- Màu sắc không quá 04 màu, phù hợp in ấn, phóng to, thu nhỏ, chạm 

khắc, đắp nổi trên các vật phẩm, chất liệu khác nhau và đảm bảo độ phân giải 

cao, sắc nét, tương thích khi thể hiện dưới định dạng số và trên các môi trường 

số.  

- Đạt được những yêu cầu về thiết kế như: Đơn giản, thẩm mỹ, dễ nhớ, 

dễ nhận biết, ấn tượng với công chúng, thể hiện được bản sắc văn hóa dân tộc 

(thể hiện qua màu sắc, đường nét, bố cục, ý nghĩa...). 

- Tác phẩm thể hiện trên 01 trang giấy trắng khổ A4 (29,7cm x21cm). 

Mẫu biểu trưng phóng to đặt chính giữa tờ giấy khổ A4, kích thước không quá 

15cm x 15cm; bên dưới có 02 mẫu thu nhỏ (kích thước mỗi biểu trưng thu nhỏ 

là 3cm x 3cm), một mẫu có màu giống như mẫu lớn (bên trái), một mẫu chỉ có 

màu đen trắng, có sắc độ đúng với màu biểu trưng gốc dự thi (bên phải). 

- Mặt trước tờ giấy in mẫu dự thi không ghi tên tác giả, không được sử 

dụng bất kỳ kí hiệu nhận biết nào khác; phía dưới tờ giấy ghi một mã số gồm 5 

ký tự (chữ hoặc số) do tác giả dự thi tự chọn, mã số của mỗi tác phẩm phải đảm 

bảo trùng khớp từ bản thiết kế, bản thuyết minh và bản đăng kí dự thi. Trường 

hợp tác giả có nhiều tác phẩm tham gia Cuộc thi; mỗi tác phẩm dự thi phải ghi 

rõ mã số riêng, không trùng mã số với tác phẩm khác. 

2. Bản thuyết minh ý nghĩa biểu trưng (logo) 

Mỗi biểu trưng dự thi phải có phần thuyết minh riêng, nêu rõ ý tưởng sáng 

tác, ý nghĩa tác phẩm (không quá 200 từ).  

3. Thời gian tổ chức cuộc thi 

3.1. Tiến độ triển khai thực hiện 

Cuộc thi chấm qua 2 vòng: vòng sơ khảo và vòng chung khảo: 

+ Vòng sơ khảo: 

  - Ban Giám khảo chấm chọn ra 05 tác phẩm vào Vòng chung khảo. Ban 

Tổ chức thông báo công khai kết quả 05 tác phẩm vào Vòng chung khảo. 

  - Tổ chức trưng bày lấy ý kiến nhân dân đối với 05 tác phẩm vào Vòng 

chung khảo. Kết thúc thời gian trưng bày, Ban Tổ chức tổng hợp các ý kiến 

tham gia, thông báo cho tác giả để hoàn thiện tác phẩm và nộp lại cho Ban Tổ 

chức (dự kiến trong thời gian 10 ngày). 

+ Vòng chung khảo: 

- Ban Giám khảo chấm 05 tác phẩm vào vòng chung khảo để lựa chọn tác 

phẩm đạt giải theo cơ cấu giải thưởng của cuộc thi. 

- Tác phẩm đạt giải Nhất là tác phẩm được báo cáo trình thành phố lựa 

chọn làm Biểu trưng của thành phố Nha Trang. Ban Tổ chức cuộc thi có quyền 

yêu cầu tác giả chỉnh sửa, hoàn thiện một số chi tiết cho phù hợp với yêu cầu 

thực tế khi sử dụng làm biểu tượng chính thức của thành phố. 

3.2. Hình thức gửi và nơi nhận hồ sơ dự thi 

- Tác giả gửi hồ sơ trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện đến phòng Văn 

hóa và Thông tin thành phố Nha Trang, 114 Hoàng Hoa Thám, phường Lộc 

Thọ, Tp Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa; số điện thoại liên hệ: 0258.3522.370. Hồ 



sơ dự thi được đựng trong 01 bì thư và ghi rõ: Bài dự thi “Cuộc thi sáng tác 

biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang. 

3.3. Hồ sơ dự thi 

- 01 phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu 1) 

- 01 bản mẫu thiết kế biểu trưng (logo) trên khổ giấy A4 (theo mẫu 2) 

- 01 file ảnh (gửi về địa chỉ Email: pvhtt.nt@gmail.com).  

- Bản thuyết minh nội dung, ý nghĩa tác phẩm dự thi (mỗi tác phẩm một 

mẫu thuyết minh (theo mẫu 3) 

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA TÁC GIẢ 

- Thực hiện đúng thể lệ cuộc thi, việc tác giả gửi tác phẩm dự thi coi như 

chấp thuận các quy định trong thể lệ. 

- Tất cả các tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức không trả lại cho tác giả tham 

gia cuộc thi. 

- Ban Tổ chức có quyền yêu cầu tác giả sửa đổi, bổ sung một số chi tiết 

cho phù hợp với yêu cầu, đặc điểm khi sử dụng làm biểu trưng (logo) chính thức 

của thành phố Nha Trang. 

- Chịu trách nhiệm về quyền tác giả và quyền liên quan theo quy định của 

pháp luật. Trong trường hợp có tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi 

tác phẩm dự thi đoạt giải được công bố, tác giả phải chịu hoàn toàn trách nhiệm 

trước pháp luật. 

- Trong thời gian diễn ra cuộc thi, tác giả không được sử dụng tác phẩm 

dự thi này phục vụ các hoạt động thương mại nào khác. 

- Không được sử dụng tác phẩm đã tham gia các cuộc thi trước đây để 

tham gia cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang. 

- Chi phí nhận giải và các khoản thuế thu nhập liên quan đến giải thưởng 

được thực hiện theo quy định của pháp luật, do tổ chức, cá nhân đạt giải chi trả. 

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm nếu bài dự thi gửi tham gia cuộc 

thi không đến được Ban Tổ chức do lỗi kỹ thuật. 

VI. BẢN QUYỀN VÀ SỞ HỮU TRÍ TUỆ ĐỐI VỚI TÁC PHẨM 

ĐẠT GIẢI 

- UBND thành phố Nha Trang được toàn quyền sở hữu, sử dụng bản 

quyền vô thời hạn cũng như toàn quyền đăng ký sở hữu trí tuệ đối với tác phẩm 

đạt giải được chọn làm biểu trưng của thành phố Nha Trang. 

- Mọi thông tin có liên quan đến cuộc thi sẽ được cập nhật, thông báo trên 

Trang thông tin điện tử thành phố Nha Trang và các phương tiện thông tin đại 

chúng khác. 

Lưu ý: Để tác giả có điều kiện tham khảo về tình hình kinh tế - chính trị - 

xã hội của thành phố Nha Trang, qua đó có thêm tư liệu để phục vụ xây dựng tác 

phẩm dự thi, mời tác giả tìm hiểu thông tin trên trang Thông tin điện tử thành 

phố Nha Trang tại địa chỉ: https://nhatrang.khanhhoa.gov.vn 

Gợi ý: 

+ Logo cần đơn giản, hình khối cơ bản, đảm bảo tính nhận diện cao. 

+ Biểu trưng phải nêu được tinh thần của thành phố biển, thành phố du 

lịch, không giống với bất kỳ thành phố biển nào khác. Phải chú ý những hình 

https://nhatrang.khanhhoa.gov.vn/


ảnh đặc trưng mà chỉ có Nha Trang mới có như chim yến, đảo yến, biển xanh, 

cát trắng, nắng vàng... 

 Với tinh thần cầu thị và mong muốn lựa chọn biểu trưng thể hiện những 

nét riêng về lịch sử, văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội để làm biểu trưng của 

thành phố. Qua đó quảng bá tới bạn bè trong nước và quốc tế về thành phố Nha 

Trang giàu bản sắc văn hóa, năng động và phát triển. Ban Tổ chức rất mong 

nhận được sự tham gia của các tổ chức, cá nhân để Cuộc thi sáng tác biểu trưng 

(logo) thành phố Nha Trang thành công tốt đẹp./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

Sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang 

 

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) Tp Nha Trang 

 

I. Thông tin về tác giả và tác phẩm dự thi: 

- Tên cá nhân/tổ chức tham gia:  

- Họ và tên người đại diện (đối với tổ chức): 

- Chức vụ: 

- Ngày, tháng, năm sinh: 

- Giới tính: 

- Số CMND: ………………………Ngày cấp:………… nơi cấp:…………. 

- Địa chỉ liên hệ: 

- Điện thoại: 

- Email: 

2. Số lượng tác phẩm dự thi: …………………………………………… 

3. Mã số dự thi (gồm 5 ký tự chữ hoặc số do tác giả tự chọn cho mỗi tác 

phẩm) 

…………………………………………………………………………… 

4. Thành phần hồ sơ: 

- 01 phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu 1) 

- 01 bản mẫu thiết kế biểu trưng (logo) trên khổ giấy A4 (theo mẫu 2) 

- 01 file ảnh (gửi về địa chỉ Email: pvhtt.nt@gmail.com).  

- Bản thuyết minh nội dung, ý nghĩa tác phẩm dự thi (mỗi tác phẩm một 

mẫu thuyết minh (theo mẫu 3) 

II. Cá nhân/ tổ chức tham gia cuộc thi cam kết: 

Cam kết toàn bộ thông tin, tác phẩm dự thi là hoàn toàn đúng sự thật, 

không sao chép dưới bất kỳ hình thức nào và chưa từng công bố, sử dụng trước 

đây trên bất kỳ phương tiện thông tin đại chúng. 

Trong trường hợp có tranh chấp về bản quyền đối với một phần hay toàn 

bộ tác phẩm dự thi, cá nhân/tổ chức sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và Ban Tổ chức cuộc thi về tính trung thực của bản đăng ký và cam kết này. 

……..,ngày… tháng… năm…  

Người đăng ký dự thi 
                                (Ký, đóng dấu (nếu có) và ghi rõ họ và tên)

MẪU 1 



 

 

MẪU THIẾT KẾ BIỂU TRƯNG (Logo) 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 cm 

MÀU ĐEN 

TRẮNG 

PHẦN MÃ SỐ CỦA 

TÁC PHẨM 

MẪU 2 
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BÀI THUYẾT MINH BIỂU TRƯNG (LOGO) 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

1. Mã số tác phẩm dự thi:………………………………………………………  

2. Thuyết minh ý tưởng: (ngắn gọn khoảng 200 từ) 
 

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................   

 
…………., ngày…tháng…năm 20 

                                                                       Người dự thi 
(Ký, đóng dấu (nếu có) và ghi rõ họ và tên)

 

MẪU 3 

Mẫu thu nhỏ có màu 

giống như mẫu lớn 

(Kích thước chiều 

lớn nhất: 3cm) 
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